
13.St.Georgener Marktlauf 2015

Sonntag,4.Oktober 2015 - Marktplatz-St.Georgen/Gusen
Veranstalter:TSV St.Georgen/Gusen-sportteam St.Georgen/Gusen

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                             

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U6 weiblich*2010/jünger  Gesamt-Km:  0.320  km/h:12.71  gewertet: 9/9

1 149 PEIL Sarah 2010 St.Georgen/Gusen 1:30.62 0.00
2 138 KAINZ Emma 2010 Gusen 1:36.69 6.07
3 113 SCHATZ Clara 2010 St.Georgen/Gusen 1:37.58 6.96
4 103 PAPST Annalena 2010 St.Georgen/Gusen 1:40.79 10.17
4 106 MIKUSCH Ylvie 2011 St.Georgen 1:40.79 10.17
6 109 MADER Isabell 2011 LC Neufurth 1:44.34 13.72
7 125 GRUBER Katharina 2012 Union Ried 2:03.55 32.93
8 126 SCHIEFERMüLLER Lucy 2012 St.Georgen/Gusen 2:07.28 36.66
9 127 GABERSEK Victoria 2012 St.Georgen/Gusen 2:09.30 38.68

Kinder U6 männlich*2010/jünger  Gesamt-Km:  0.320  km/h:12.96  gewertet: 10/10

1 116 LEBLHUBER Jakob 2011 Rohrbach 1:28.87 0.00
2 143 STOCKINGER Raphael 2011 St.Florian 1:30.29 1.42
3 176 HöLLER Leo 2010 St.Georgen/Gusen 1:43.62 14.75
4 177 JANIK Ludwig 2010 Langenstein 1:45.70 16.83
5 128 GABERSEK Fabio 2010 St.Georgen/Gusen 1:47.57 18.70
6 107 HORNGACHER Tom 2010 St.Georgen 1:50.13 21.26
7 146 AUER Kilian 2011 St.Georgen/Gusen 1:52.29 23.42
8 148 SCHERNTHANNER Rupert 2011 St.Georgen/Gusen 1:55.00 26.13
9 174 HOFER Sebastian 2011 St.Georgen/Gusen 2:01.93 33.06

10 147 AUER Valerian 2012 St.Georgen/Gusen 2:36.79 1:07.92

Kinder U8 weiblich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.640  km/h:15.60  gewertet: 7/12

1 172 SCHöFL Miriam 2008 St.Georgen/Gusen 2:27.70 0.00
2 110 MADER Stefanie 2008 LC Neufurth 2:32.30 4.60
3 171 SCHöFL Rebekka 2008 St.Georgen/Gusen 2:41.14 13.44
4 123 SCHäFL Hannah 2008 St.Georgen/Gusen 2:46.16 18.46
5 114 LEBLHUBER Anika 2008 Rohrbach 3:01.46 33.76
6 144 HOFER Vanessa 2009 St.Georgen 3:11.14 43.44
7 112 GSTöTTENMAYR Mariella 2009 Luftenberg 3:14.17 46.47

Kinder U8 männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.640  km/h:15.49  gewertet: 5/6

1 119 DERNTL Noha Gabriel 2008 TSV St.Georgen/Gusen 2:28.72 0.00
2 140 LECHNER Tobias 2008 St.Georgen/Gusen 2:37.03 8.31
3 145 IRSIEGLER Markus 2008 TSV St.Georgen/Gusen 2:38.79 10.07
4 153 PEHBÖCK Elias 2008 TSV St.Georgen 2:40.34 11.62
5 111 DANNERBAUER Sebastian 2008 St.Georgen 2:56.65 27.93



Kinder U10 weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  0.820  km/h:13.81  gewertet: 5/10

1 122 KIRCHSCHLäGER Lara 2006 St.Georgen/Gusen 3:33.77 0.00
1 151 PEIL Emma 2006 St.Georgen/Gusen 3:33.77 0.00
3 139 KAINZ Anna 2007 Gusen 4:06.28 32.51
4 186 PICHLER Nicole 2006 VS Langenstein 4:14.06 40.29
5 196 GUGLER Filomena 2006 VS Langenstein 5:11.03 1:37.26

Kinder U10 männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  0.820  km/h:14.92  gewertet: 12/17

1 142 GRUBER Philip 2007 Union Ried 3:17.91 0.00
2 158 HAUNSCHMIED Leonhard Rap 2007 NMS Luftenberg 3:18.62 0.71
3 200 PEITL Elias 2006 Ried 3:22.96 5.05
4 124 DANNERBAUER Maximilian 2006 St.Georgen 3:27.41 9.50
5 105 NOWAK Christoph 2007 Luftenberg 3:29.05 11.14
6 192 ZEITLHOFER Florian 2006 VS Langenstein 3:34.14 16.23
7 120 SANDLER Justus 2007 Langenstein 3:39.70 21.79
7 163 AICHINGER Severin 2007 St.Georgen/Gusen 3:39.70 21.79
9 104 STUDERER Timo 2007 Statzing 3:41.33 23.42

10 108 KARL Leon 2006 Mauthausen 3:43.96 26.05
10 187 FüRLINGER Adrian 2007 VS Langenstein 3:43.96 26.05
12 190 BERNHARD Elias 2007 VS Langenstein 4:07.04 49.13

Schüler U12 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.300  km/h:15.05  gewertet: 3/4

1 275 HAAS Ronja 2005 LG A/U Pregarten 5:10.88 0.00
2 118 SEYER Nadja 2005 TV-Grein 5:28.19 17.31
3 152 EINFALT Marie-Sophie 2005 LGAU Pregarten 5:38.69 27.81

Schüler U12 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.300  km/h:17.25  gewertet: 9/11

1 199 RAMSKOGLER Oliver 2005 NF Großraming 4:31.31 0.00
2 155 HAUNSCHMIED Maximilian N 2004 NMS Luftenberg 5:14.40 43.09
3 173 SCHöFL Felix 2005 St.Georgen/Gusen 5:17.70 46.39
4 178 SCHMID Jakob 2004 ASKÖ Ried/Rdmk. 5:24.86 53.55
5 198 AICHINGER Lorenz 2005 St.Georgen 5:34.43 1:03.12
6 278 GRUBER Christoph 2004 Union Ried 5:36.17 1:04.86
7 280 WINKLER Simon 2004 ASKÖ Ried/Rdmk. 5:44.14 1:12.83
8 283 FÜRLINGER Julian 2004 Langenstein 5:44.98 1:13.67
9 284 NARANG JAI  Singh 2004 Refugees of St.Georg 7:50.20 3:18.89

Schüler U14 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  2.600  km/h:14.64  gewertet: 6/7

1 101 SCHMALZER Marina 2003 sportteam-st-georgen 10:39.38 0.00
2 100 KREINDL Jana 2002 sportteam-st-georgen 10:59.56 20.18
3 157 SEYER Ronja 2003 TV Grein 11:08.03 28.65
4 102 PRAMMER Maria 2002 sportteam-st-georgen 11:27.64 48.26
5 167 PICHLER Sonja 2003 Langenstein 11:52.84 1:13.46
6 168 HAMMER Lisa 2002 NMS St.Georgen/Gusen 12:46.15 2:06.77

Schüler U14 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  2.600  km/h:14.58  gewertet: 5/5

1 156 HAUNSCHMIED Adrian Valen 2002 NMS Luftenberg 10:42.18 0.00
2 130 WILDFELLNER Daniel 2002 NMS St.Georgen/Gusen 11:13.83 31.65
3 179 ZEITZMANN Sven 2002 ASKÖ Ried in der Rie 11:31.39 49.21



4 281 MAYR Julian 2003 St.Pantaleon 11:42.23 1:00.05
5 279 PEITL Markus 2002 ASKÖ Ried/Rdmk. 11:57.17 1:14.99

Schüler U16 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  2.600  km/h:11.49  gewertet: 1/1

1 170 MAYBöCK Sophie 2001 NMS St.Georgen/Gusen 13:34.90 0.00

Schüler U16 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  2.600  km/h:14.54  gewertet: 1/4

1 180 MOSER Tobias 2001 ASKÖ Ried in der Rie 10:43.59 0.00

Jugend U18 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  2.600  km/h:15.97  gewertet: 1/1

1 277 KOHLBERGER Christian 1999 Tri Power Freistadt 9:46.15 0.00

Junioren weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  6.500  km/h:12.66  gewertet: 3/3

1 32 SCHMALZER Marina  (hau 2003 sportteam-st-georgen 30:48.48 0.00
2 34 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 32:24.94 1:36.46
3 62 GANGLBERGER Elisa 1996 St.Georgen/Gusen 34:24.97 3:36.49

Damen Allgem.Klasse*1986/1995  Gesamt-Km:  6.500  km/h:14.83  gewertet: 2/3

1 15 BACHL Bettina 1988 LCAV Jodl Packaging 26:18.24 0.00
2 43 LEOPOLDSEDER Karin 1990 St.Georgen/Gusen 36:47.13 10:28.89

Damen AKM 30*1976/1985  Gesamt-Km:  6.500  km/h:12.37  gewertet: 1/1

1 49 HORNAUS Daniela 1982 Tri Run Linz 31:32.21 0.00

Damen AKM 40*1966/1975  Gesamt-Km:  6.500  km/h: 9.88  gewertet: 1/1

1 59 RUHSAM Christine 1972 St.Georgen/Gusen 39:28.63 0.00

Damen AKM 50*1956/1965  Gesamt-Km:  6.500  km/h:15.63  gewertet: 1/1

1 60 BACHL-PICHLER Anita 1960 sportteam-st-georgen 24:57.29 0.00

Damen AKM 60*1955/älter  Gesamt-Km:  6.500  km/h:10.53  gewertet: 1/1

1 53 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 37:01.49 0.00

Junioren männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.72  gewertet: 2/2

1 24 MAYER Jacob 1997 sportteam-st-georgen 22:00.51 0.00
2 16 NASARI Zabeullah 1996 sportteam-st-georgen 22:50.41 49.90

Herren Allgem.Klasse*1986/1995  Gesamt-Km:  6.500  km/h:15.13  gewertet: 4/5

1 17 GRASSERBAUER Klaus 1994 sportteam-st-georgen 25:46.68 0.00
2 61 SANTNER Raphael 1995 FF St.Georgen/Gusen 26:50.07 1:03.39
2 52 MILEDER Johann 1993 Klambauer 26:50.07 1:03.39
4 38 BURGHARDT Oliver 1991 St.Georgen/Gusen 29:40.44 3:53.76

2  181  BELET Mustafa                           2001 ASKÖ  Ried in der Riedm.  13:50.55     3:06.96 



Herren AKM 30*1976/1985  Gesamt-Km:  6.500  km/h:18.28  gewertet: 4/7

1 1 PRUNGRABER Karl 1976 Trimaniacs-Linz 21:20.01 0.00
2 46 PÖCHEIM Martin 1978 TSV St.Georgen 27:51.44 6:31.43
3 51 PÖHEIM Jakob 1980 Langenstein 28:49.05 7:29.04
4 33 STEINKELLNER Markus 1979 St.Georgen/Gusen 36:31.49 15:11.48

Herren AKM 40*1966/1975  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.70  gewertet: 12/12

1 35 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 22:02.18 0.00
2 2 ZAUNER Wolfgang 1969 sportteam-st-georgen 24:57.89 2:55.71
3 57 LANZ Klaus 1970 Samariterbund 25:25.80 3:23.62
4 28 PRAHER Ewald 1968 Laufteam Schwertberg 25:48.39 3:46.21
5 14 PUTSCHöGL Daniel 1974 SV Lichtenberg 27:07.96 5:05.78
6 58 REITMAIER Manfred 1966 Langenstein 27:49.06 5:46.88
7 47 LEHENBAUER Huber 1970 Tri Run Linz 28:52.08 6:49.90
8 40 BLAMAUER Siegfried 1975 Sportunion Ertl 29:12.44 7:10.26
9 42 SCHACHAFELLNER Gerhard 1968 Sportsteam St.Georg. 29:51.10 7:48.92

10 41 LEIBETSEDER Thomas 1966 Naturfr.St.Georgen 29:54.85 7:52.67
11 39 REITINGER Gerhard 1969 Naturfreunde St.Geor 30:25.36 8:23.18
12 50 SCHAFFNER Karl 1968 TV Grein 33:20.40 11:18.22

Herren AKM 50*1956/1965  Gesamt-Km:  6.500  km/h:16.01  gewertet: 6/6

1 29 KüHHAS Ferdinand 1961 Laufteam Schwertberg 24:21.20 0.00
2 55 GRASSERBAUER Anton 1963 Laufteam Schwertberg 24:53.00 31.80
3 4 KLAMMER Günter 1965 sportteam-st-georgen 26:10.84 1:49.64
4 37 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns 26:31.15 2:09.95
5 27 SCHICKERMüLLER Manfred 1957 Laufteam Schwertberg 29:47.43 5:26.23
6 56 LEHNER Siegfried 1963 Naturfreunde Linz 37:04.26 12:43.06

Herren AKM 60*1955/älter  Gesamt-Km:  6.500  km/h:14.91  gewertet: 3/3

1 36 WOLDAN Peter 1953 SV Gallneukirchen 26:09.11 0.00
2 45 SKVORC Jurai 1951 St.Georgen 30:40.30 4:31.19
3 25 HORNER Walter 1946 Laufteam Schwertberg 35:38.24 9:29.13

Gesamt Damen  gewertet: 9/10

1 60 BACHL-PICHLER Anita 1960 sportteam-st-georgen 24:57.29 0.00
2 15 BACHL Bettina 1988 LCAV Jodl Packaging 26:18.24 1:20.95
3 32 SCHMALZER Marina  (hau 2003 sportteam-st-georgen 30:48.48 5:51.19
4 49 HORNAUS Daniela 1982 Tri Run Linz 31:32.21 6:34.92
5 34 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 32:24.94 7:27.65
6 62 GANGLBERGER Elisa 1996 St.Georgen/Gusen 34:24.97 9:27.68
7 43 LEOPOLDSEDER Karin 1990 St.Georgen/Gusen 36:47.13 11:49.84
8 53 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 37:01.49 12:04.20
9 59 RUHSAM Christine 1972 St.Georgen/Gusen 39:28.63 14:31.34

Gesamt Herren  gewertet: 31/35

1 1 PRUNGRABER Karl 1976 Trimaniacs-Linz 21:20.01 0.00
2 24 MAYER Jacob 1997 sportteam-st-georgen 22:00.51 40.50
3 35 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 22:02.18 42.17



4 16 NASARI Zabeullah 1996 sportteam-st-georgen 22:50.41 1:30.40
5 29 KüHHAS Ferdinand 1961 Laufteam Schwertberg 24:21.20 3:01.19
6 55 GRASSERBAUER Anton 1963 Laufteam Schwertberg 24:53.00 3:32.99
7 2 ZAUNER Wolfgang 1969 sportteam-st-georgen 24:57.89 3:37.88
8 57 LANZ Klaus 1970 Samariterbund 25:25.80 4:05.79
9 17 GRASSERBAUER Klaus 1994 sportteam-st-georgen 25:46.68 4:26.67

10 28 PRAHER Ewald 1968 Laufteam Schwertberg 25:48.39 4:28.38
11 36 WOLDAN Peter 1953 SV Gallneukirchen 26:09.11 4:49.10
12 4 KLAMMER Günter 1965 sportteam-st-georgen 26:10.84 4:50.83
13 37 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns 26:31.15 5:11.14
14 61 SANTNER Raphael 1995 FF St.Georgen/Gusen 26:50.07 5:30.06
14 52 MILEDER Johann 1993 Klambauer 26:50.07 5:30.06
16 14 PUTSCHöGL Daniel 1974 SV Lichtenberg 27:07.96 5:47.95
17 58 REITMAIER Manfred 1966 Langenstein 27:49.06 6:29.05
18 46 PÖCHEIM Martin 1978 TSV St.Georgen 27:51.44 6:31.43
19 51 PÖHEIM Jakob 1980 Langenstein 28:49.05 7:29.04
20 47 LEHENBAUER Huber 1970 Tri Run Linz 28:52.08 7:32.07
21 40 BLAMAUER Siegfried 1975 Sportunion Ertl 29:12.44 7:52.43
22 38 BURGHARDT Oliver 1991 St.Georgen/Gusen 29:40.44 8:20.43
23 27 SCHICKERMüLLER Manfred 1957 Laufteam Schwertberg 29:47.43 8:27.42
24 42 SCHACHAFELLNER Gerhard 1968 Sportsteam St.Georg. 29:51.10 8:31.09
25 41 LEIBETSEDER Thomas 1966 Naturfr.St.Georgen 29:54.85 8:34.84
26 39 REITINGER Gerhard 1969 Naturfreunde St.Geor 30:25.36 9:05.35
27 45 SKVORC Jurai 1951 St.Georgen 30:40.30 9:20.29
28 50 SCHAFFNER Karl 1968 TV Grein 33:20.40 12:00.39
29 25 HORNER Walter 1946 Laufteam Schwertberg 35:38.24 14:18.23
30 33 STEINKELLNER Markus 1979 St.Georgen/Gusen 36:31.49 15:11.48
31 56 LEHNER Siegfried 1963 Naturfreunde Linz 37:04.26 15:44.25

Ortswertung St.Georgen Damen  gewertet: 5/5

1 60 BACHL-PICHLER Anita 1960 sportteam-st-georgen 24:57.29 0.00
2 15 BACHL Bettina 1988 LCAV Jodl Packaging 26:18.24 1:20.95
3 32 SCHMALZER Marina  (hau 2003 sportteam-st-georgen 30:48.48 5:51.19
4 43 LEOPOLDSEDER Karin 1990 St.Georgen/Gusen 36:47.13 11:49.84
5 59 RUHSAM Christine 1972 St.Georgen/Gusen 39:28.63 14:31.34

Ortswertung St.Georgen Herren  gewertet: 17/21

1 1 PRUNGRABER Karl 1976 Trimaniacs-Linz 21:20.01 0.00
2 24 MAYER Jacob 1997 sportteam-st-georgen 22:00.51 40.50
3 16 NASARI Zabeullah 1996 sportteam-st-georgen 22:50.41 1:30.40
4 2 ZAUNER Wolfgang 1969 sportteam-st-georgen 24:57.89 3:37.88
5 17 GRASSERBAUER Klaus 1994 sportteam-st-georgen 25:46.68 4:26.67
6 4 KLAMMER Günter 1965 sportteam-st-georgen 26:10.84 4:50.83
7 61 SANTNER Raphael 1995 FF St.Georgen/Gusen 26:50.07 5:30.06
8 58 REITMAIER Manfred 1966 Langenstein 27:49.06 6:29.05
9 46 PÖCHEIM Martin 1978 TSV St.Georgen 27:51.44 6:31.43

10 51 PÖHEIM Jakob 1980 Langenstein 28:49.05 7:29.04
11 38 BURGHARDT Oliver 1991 St.Georgen/Gusen 29:40.44 8:20.43
12 42 SCHACHAFELLNER Gerhard 1968 Sportsteam St.Georg. 29:51.10 8:31.09
13 41 LEIBETSEDER Thomas 1966 Naturfr.St.Georgen 29:54.85 8:34.84
14 39 REITINGER Gerhard 1969 Naturfreunde St.Geor 30:25.36 9:05.35
15 45 SKVORC Jurai 1951 St.Georgen 30:40.30 9:20.29
16 33 STEINKELLNER Markus 1979 St.Georgen/Gusen 36:31.49 15:11.48
17 56 LEHNER Siegfried 1963 Naturfreunde Linz 37:04.26 15:44.25



OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : S T A F F E L L A U F

Rang Staffelname Laufzeit (Rng) Gesamtzeit
Stn. Läufernamen

Staffellauf Mixed (3 x 0.8 km)

1. SPORTTEAM 1
1 Bachl Martin 2:26.59 3

Ecker Julia 2:38.15 2
Mayer Jakob 2:15.05 1 7:19.79

2. TEAM 128
16 Prieschl Wolfgang 2:30.58 4

Husic Jasminka 2:36.41 1
Blasl Florian 2:23.22 2 7:30.21

3. DIE HEIßEN SOHLEN
21 Santner Raphael 2:23.62 2

Ganglberger Elisa 3:00.17 4
Ebner Mario 2:37.12 3 8:00.91

4. JUST RUN
6 Nasari Zabeullah 2:17.57 1

Hödl Birgit-Elisabeth 3:14.22 5
Steininger Katharina 3:00.25 6 8:32.04

5. BOULDERZONE MOST4TEL
23 Hornaus Daniela 3:07.71 6

Lehenbauer Hubert 2:59.85 3
Stastny Jürgen 2:40.61 5 8:48.17

6. DREAM TEAM ASKÖ RIED
15 Peitl Jasmine 2:33.30 5

Friedl Nina 3:36.98 6
Gschwandtner Daniel 3:35.17 7 9:45.45

7. DIE GLORREICHEN DREI
20 Pöcheim Oliver 3:30.52 7

Pöcheim Johanna 3:40.79 7
Pöcheim Martin 2:39.75 4 9:51.06

Staffellauf Damen (3 x 0.8 km)

1. VOLLEYBALL LADIES
13 Kohlberger Miriam 3:11.73 1

Holzinger Magdalena 3:11.52 1
Bachl Bettina 2:44.85 1 9:08.10



Staffellauf Männer (3 x 0.8 km)

1. VOLLEYBOYS
17 Hermann Andreas 2:45.39 4

Bachl Andreas 2:34.74 1
Hötzenegger Edwin 2:31.07 1 7:51.20

2. BOCA JUNIORS
18 Hofer Rene 2:43.50 3

Molnar Manuel 2:37.81 2
Riepl Ronald 2:33.41 2 7:54.72

3. FF ST.GEORGEN/GUSEN
19 Horngacher Uwe 2:38.44 2

Brandstätter Manuel 3:08.02 4
Traxler Raffael 2:44.40 3 8:30.86

4. DIE LAUFELEFANTEN
2 Klammer Günther 2:36.25 1

Schaftner Karl 3:02.49 3
Schachafellner Gerhard 2:57.57 4 8:36.31

5. REFUGGES OF ST.GEORG EN 1
22 Jamoul Bashir 3:06.36 5

Jamoul Roafat 3:43.63 6
Salah Aadnan 3:07.61 5 9:57.60

6. REFUGEES OF ST.GEORG EN 2
27 Alsarry Ahmead 3:32.75 6

Alzarli Mhdmazen 3:43.19 5
Mohammad 3:58.56 6 11:14.50

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard


